



# PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.503/2018-DTL/SAJIP

Valinhos, em 03 de setembro de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.411/18-CMV**  
**Vereador José Henrique Conti**  
**Processo administrativo nº 14.846/2018-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Henrique Conti**, que versa sobre execução de serviços, no bairro Jardim Panorama, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Houve realização de levantamento topográfico da área?

**Resposta:** De acordo com o Departamento de Infraestrutura Urbana – DIU, da Secretaria de Obras e Serviços Públicos o levantamento topográfico no local já foi realizado.

2. Houve elaboração de projeto com fins de conter a erosão e a troca das tubulações? Se sim, enviar cópia?

**Resposta:** Informa ainda o DIU, que os estudos estão em andamento para execução da contenção da erosão, bem como o orçamento do serviço a ser executado.

3. Houve contratação de empresa especializada para a execução dos serviços? Se sim, qual o prazo para início da execução da obra?

**Resposta:** A contratação ocorrerá após o término do estudo e orçamento do serviço que deverá ser executado.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

  
**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**

**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

Data/Hora Protocolo: 05/09/2018 10:12

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1411/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1411/2018 Informações sobre execução de serviços no Bairro Jardim Panorama.

À  
Sua Excelência, o senhor  
**ISRAEL SCUPENARO**  
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO  
**02053/2018**

